
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Nie zabraknie oczywiście też tych najbardziej 
sprawdzonych programów jak Zielona Pracow-
nia, ale również tych z Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej realizowanych 
przez katowicki Fundusz jak „Czyste Powietrze” czy „Cie-
płe Mieszkanie”. W 2022 roku WFOŚiGW w Katowicach 
udzielił łącznie ponad 850 mln zł dofinansowania na dzia-
łania związane z ochroną środowiska w województwie ślą-
skim.

Ekopracownia 
pod chmurką

Jednym z projektów jest konkurs „Ekopracownia pod 
chmurką”, z łącznym budżetem w wysokości 2 mln zł, skie-
rowany jest do organów prowadzących placówki oświatowe 
z terenu województwa śląskiego. Jego celem jest utworzenie 
przestrzeni przeznaczonej do prowadzenia zajęć dydaktycz-
nych z zakresu przyrody, biologii, ekologii, geografii, geolo-
gii itp. w szkołach podstawowych oraz szkołach średnich. 
Nabór wniosków już ruszył i potrwa do 31.03.2023 r., a do-
tacja będzie udzielana z uwzględnieniem efektów zadania  
i możliwości finansowych Funduszu do wysokości 80% 
kosztów kwalifikowanych z zastrzeżeniem, że maksymalna 
kwota dotacji nie może przekroczyć 70 tys. zł.

Zielona 
przestrzeń 

Podobnym programem, ale skierowanym do gmin jest 
„Zielona przestrzeń”. To pomysł na utworzenie terenów zie-
leni służących dostosowaniu przestrzeni publicznej do po-
trzeb społecznych oraz umożliwienie społeczeństwu korzy-
stania z ich walorów, zwiększając zaangażowanie społeczności 
lokalnej. Budżet na ten program to 5 mln zł. Wybrane zadania 
będą dofinansowane ze środków Funduszu w formie dotacji.

Dotacja będzie udzielana z uwzględnieniem efektów zada-
nia i możliwości finansowych Funduszu do wysokości 90% 
kosztów kwalifikowanych z zastrzeżeniem, że:
• wnioskowana kwota dofinansowania dla jednego benefi-

cjenta nie może być niższa niż 50 tys. zł,
• maksymalna kwota dofinansowania dla jednego benefi-

cjenta wynosi do 250 tys. zł.
Termin zakończenia zadania to 31 października 2024 roku.

Zielono-niebieska 
infrastruktura 

Program ten to z kolei propozycja, która ma na celu pod-
nieść poziom ochrony przed skutkami zmian klimatu po-

przez zwiększenie retencji wód opadowych i roztopowych 
oraz zastosowanie nowoczesnych i efektywnych rozwiązań 
służących ograniczeniu zużycia wody, przeciwdziałaniu su-
szy, zatrzymaniu wody deszczowej w miejscu opadu, w tym 
rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury. Na ten cel Fundusz 
przeznaczy aż 10 mln zł, w tym 5 mln zł w formie dotacji. 
Trwa już nabór. Wnioski wraz z załącznikami należy składać 
w siedzibie Funduszu w Katowicach w terminie do 31 paź-
dziernika 2023 roku lub do wyczerpania środków, natomiast 
inwestycje należy zakończyć do 31 października 2024 roku.

Poprawa Jakości Powietrza  
w województwie śląskim  
- odnawialne źródła energii  
w obiektach użyteczności publicznej.

7 mln zł zostanie przeznaczone na ten program. Dofinaso-
wana zostanie wymiana nieefektywnego źródła ciepła opa-
lanego węglem oraz zakup i montaż odnawialnych źródeł 
energii w tym pomp ciepła, kotłów na biomasę i fotowolta-
iki. Dofinansowanie w formie dotacji do 60% kosztów kwali-
fikowanych do 200 tys. zł.

Istnieje możliwość łączenia dofinansowania z innymi 
środkami finansowymi lub z dofinansowaniem ze środków 
Funduszu wyłącznie w formie pożyczki.

Nowa, jubileuszowa odsłona Funduszu
u Siedem nowych programów znalazło się w ofercie Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, 
który w 2023 roku obchodzi jubileusz 30-lecia. Na ich uruchomienie 
Fundusz przeznaczył ponad 30 mln zł.


